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Kraków

dokończenie na kolejnej stronie

Komunikat HR w sprawie cen posiłków
Dział HR wydał komunikat, w którym informuje, że:
od 1 lipca 2023 r. cena za posiłek wynosić będzie 19,46 zł

netto  tj. 21,02 zł brutto.
Zgodnie z ustaleniami Porozumienia Płacowego na rok 2023

wzrost ceny posiłku nie powoduje wzrostu pracowniczej części
dopłaty do posiłku regeneracyjnego. Dopłata ta wynosi zatem w
dalszym ciągu 1,48 zł za każdy posiłek i jest to wysokość dopłaty
obowiązująca w roku 2022.

Zaistniała zmiana nie powoduje zatem konieczności składania
nowych zgód na dokonywanie potrąceń z wynagrodzenia pra-
cownika.

Przypominamy jednocześnie, iż w dalszym ciągu „liczba odbić
z terminala” pomnożona przez kwotę 1,48 zł będzie stanowić
łączną wysokość potrącenia z wynagrodzenia pracownika z ty-
tułu zakupionych posiłków regeneracyjnych.

Zasady wydawania posiłków profilaktycznych pozostają bez
zmian, czyli pełny koszt posiłku pokrywa pracodawca.

Minister infrastuktury Andrzej Adamczyk
gościem hutniczej Solidarności

- Nowa Huta nie może być niedostępną częścią miasta, ska-
zaną na niemożność rozwoju - powiedział minister infrastruktu-
ry Andrzej Adamczyk podczas poniedziałkowego spotkania z
działaczami nowohuckiej „Solidarności” w krakowskim oddzia-
le AMP S.A. Dalszy rozwój bez dobrego dostępu i ułatwionego
transportu nie będzie możliwy, dlatego tak ważne są inwestycje
drogowe prowadzone obecnie w tej części Krakowa.

W poniedziałek 17 lipca br. minister infrastruktury wizytował
budowę drogi ekspresowej S7 i północnej obwodnicy Krakowa.

Na ponad dwunastokilometrowej trasie powstanie 27 obiek-
tów mostowych, 4 km murów oporowych, tunele w Zielonkach
i Batowicach. Węzeł Mistrzejowice, z którym połączona zosta-
nie S52, będzie jednym z największych w kraju. Tunele, wiaduk-
ty, estakady i 20 km dróg dojazdowych pozwolą przemieszczać
się w szybkim tempie poza granice - dziś często zakorkowanego
- miasta.

Wykorzystując obecność ministra Adamczyka w naszej dziel-
nicy, dzięki wsparciu przewodniczącego klubu radnych PiS Wło-
dzimierza Pietrusa, zarząd KRH zorganizował w biurowcu kra-
kowskiej huty spotkanie, w którym wzięli udział organizatorzy
obchodów 35-lecia hutniczych strajków kwietniowo-majowych,
w tym członkowie Komisji Robotniczej Hutników, przedstawi-
ciele Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” oraz
wywodzący się z „Solidarności” nowohuccy radni. Należy w
tym miejscu wspomnieć, że również Andrzej Adamczyk ma swoją
solidarnościową przeszłość, od której bynajmniej się nie odże-
gnuje. Dał temu wyraz w trakcie spotkania, kiedy to odwoływał
się do swoich wspomnień z lat 80-tych.

Przewodniczący KRH Roman Wątkowski, witając gościa, w
pierwszej kolejności podziękował mu za wyrażenie zgody na
propozycję przystąpienia do Komitetu Honorowego tegorocz-
nych obchodów 35. rocznicy hutniczych strajków z 1988 roku.
Przejawem tego było wręczenie panu ministrowi, w imieniu Ko-
misji Robotniczej Hutników, dyplomu wraz z pamiątkowym me-
dalem hutniczej Solidarności.

Również Andrzej Adamczyk nie przyszedł na to spotkanie z
pustymi rękami. Przewodniczącemu KRH wręczył oprawioną w
ramkę powiększoną kopię znaczka pocztowego wydanego przez
Pocztę Polską z okazji 35. rocznicy Wiosny Solidarności `88
(patrz zdjęcie powyżej). Podobną pamiątką, choć w nieco mniej-
szym formacie, wyróżnieni zostali: Leszek Jaranowski (działacz
i drukarz prasy podziemnej „Solidarności”), Władysław Kielian
(wieloletni przewodniczący KRH), Stanisław Malara (działacz
Solidarności), Andrzej Malik (historyk z IPN Kraków), Włodzi-
mierz Pietrus (radny m. Krakowa), Edward Porębski (radny m.
Krakowa), Grzegorz Surdy (ze Stowarzyszenia NZS 1980), Wa-
leria Tumanik-Banasik (działaczka „S”, animatorka Duszpaster-
stwa Ludzi Pracy), Paweł Zechenter (fotograf związany ze śro-

dowiskiem solidarnościowym). Pozostali uczestnicy spotkania,
wśród których był przewodniczący Zarządu Regionu Małopol-
skiego Tomasz Zaborowski, jego zastępca Adam Lach i radny
miasta Krakowa Stanisław Zięba, otrzymali oryginalne koperty z
okolicznościowym znaczkiem i datownikiem.

Okazało się, że z wieloma obecnymi na spotkaniu osobami An-
drzej Adamczyk zna się osobiście, co bardzo pozytywnie wpłynę-
ło na atmosferę panującą podczas całego spotkania: koleżeńską i
sprzyjającą swobodnej rozmowie.

Minister powiedział, jak widzi rozwój północno-wschodniej czę-
ści Krakowa. Jego zdaniem nie można sobie pozwolić na dalsze
zaniedbywanie terenów, uważanych do tej pory za peryferyjne i
mniej ważne, przez co ich zagospodarowanie przez wiele lat nie
było dla miasta priorytetem. Realizacja strategicznego projektu
„Kraków - Nowa Huta przyszłości” pozwoli na uwolnienie niewy-



NOWOHUCKI BIULETYN SOLIDARNOŚCI  str. 2

korzystanych terenów poprzemysłowych i będzie impulsem do
rozwoju gospodarczego.

Dyskusja jaka rozwinęła się w dalszej części spotkania doty-
czyła wielu spraw wpływających na przyszłość największej kra-
kowskiej dzielnicy jaką jest Nowa Huta, nie tyl-
ko w kontekście prac przy budowie obwodni-
cy. Wiesław Zając wspomniał na przykład o
konieczności zagospodarowania zabytkowych
budynków administracyjnych huty, tzw. Wa-
tykanu, które to obiekty ulegają powolnemu
niszczeniu. Zdaniem uczestniczących w spo-
tkaniu hutników, należy jak najszybciej wdro-
żyć plan wykorzystania tych obiektów. Podej-
mujący ten temat Grzegorz Surdy i Władysław
Kielian nawiązali do wcześniejszych, zarzuco-
nych niestety projektów, które zakładały wy-
korzystanie jednego z budynków na Muzeum Historyczne No-
wej Huty z wyodrębnionym działem poświęconym historii Soli-
darności. Według nich bez takiej instytucji trudno wyobrazić
sobie to szczególne miejsce na mapie Krakowa. To przecież miesz-
kańcy Nowej Huty walczyli w obronie krzyża, doświadczyli dwu-
krotnej pacyfikacji kombinatu i uczestniczyli
w demonstracjach podczas stanu wojennego.
Trudno, aby te fakty nie miały swojego upa-
miętnienia.

Minister przysłuchując się tym wypowie-
dziom stwierdził, że co prawda nie leży to w
zakresie jego kompetencji, ale jako poseł Zie-
mi Krakowskiej każdy temat dotyczący lokal-
nej społeczności jest mu drogi. Docenia hi-
storyczną wartość tych budynków i w pełni
popiera tę inicjatywę. Do dziś pamięta spon-
taniczne marsze protestacyjne hutniczej Soli-
darności, która jako jedna z pierwszych w kra-
ju stanęła w obronie ludzi pracy oraz formuło-
wała postulaty wolnościowe.

- Nie wyobrażam sobie, by perspektywa alei Solidarności, koń-
cząca się budynkami administracyjnymi huty została zasłonięta
przez wiadukt – powiedział minister Adamczyk. Właśnie dlatego

odcinek drogi S7 przecinający al. Solidarności poprowadzony
zostanie wykopanym w tym miejscu tunelem.

Andrzej Adamczyk od 7 lat i 8 miesięcy, jak sam wyliczył,
pełni swoją rolę w rządzie jako minister odpowiedzialny za
infrastrukturę. Trudno nie przyznać racji uczestnikom spo-
tkania, którzy podkreślali jego zasługi przy wdrożeniu wielu
inwestycji potrzebnych miastu i całemu regionowi. W tym
miejscu chcemy przytoczyć słowa rzeczniczki prasowej GDD-
KiA, która przyznała, że jeszcze w pierwszym kwartale 2016 r.
Północna Obwodnica Krakowa nie była przewidziana w sieci
dróg krajowych. Dopiero Rozporządzeniem Rady Ministrów
z dnia 19 maja 2016 r. wprowadzono zmiany i wspomniana
obwodnica znalazła się w planowanej sieci dróg krajowych, w
ciągu drogi ekspresowej S52.

Minister ze swej strony zapewnił, że wszystkie zaplanowane
inwestycje były wykonane w miarę możliwości terminowo. Na
szczęście udało się rozwiązać problemy jakie przysporzył je-

den z  głównych wykonawców północnej
obwodnicy. Obecnie budowa realizowana
jest w większości przez polskich wykonaw-
ców, którzy dotrzymują reguł postępowa-
nia określonych w kontraktach, co pozwala
płynnie realizować budowę. Ważne jest
również to, że  generalny wykonawca zwra-
ca dużą uwagę na bezpieczeństwo pra-
cowników w trakcie prowadzenia budo-
wy (na sprawy związane z bezpieczeń-
stwem wydatkowano kwotę ponad 8 mi-
lionów złotych).

Jestem przekonany, powiedział minister Adamczyk, że jesie-
nią przyszłego roku z chwilą ukończenia inwestycji wszyscy
będziemy cieszyli się trójpasmową drogą zarówno w kierunku
na Warszawę, jak i prowadzącą północną obwodnicą na auto-
stradę A4.

Po blisko dwu godzinach spędzonych ze związkowcami mini-
ster wraz z przewodniczącym Romanem Wątkowskim udał się na
spotkanie z niedawno powołanym dyrektorem generalnym Arce-
lorMittal Poland Wojciechem Koszutą.

Co nowego w hutnictwie
Mostostal Zabrze podpisał z ArcelorMittal Poland aneks do umowy na modernizację systemu chłodzenia wielkiego pieca nr

2 w Dąbrowie Górniczej. Na mocy zawartego aneksu termin zakończenia prac przy modernizacji systemu chłodzenia wielkiego pieca
nr 2 huty w Dąbrowie Górniczej został przesunięty z II na III kwartał 2023 r.
W hucie ArcelorMittal w Hamburgu zaczęto stosować granulat z miejskich odpadów w miejsce węgla. Zdaniem firmy pozwala

to obniżyć ślad węglowy o 3500 ton rocznie.
W różnych innych firmach hutniczych prowadzone są prace nad znalezieniem wsadu, który powodowałby mniejsze emisje niż

koks. Jednym z materiałów jest odnawialny węgiel wytwarzany z odpadów drewnianych.
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Do tej pory obwodnica otaczała Kraków z trzech stron: zachodniej (DK94
i A4), południowej (A4) oraz wschodniej (S7). Dzięki budowie północnego
fragmentu Kraków będzie posiadać pełną obwodnicę, tzw. krakowski ring.

Dwujezdniowa S52, czyli Północna Obwodnica Krakowa, będzie mieć
około 12,5 km długości i cztery węzły: Modlnica, Zielonki, Węgrzce oraz
Batowice. W ramach budowy powstaną m.in. trzy tunele drogowe – pod
rzeką Prądnik, a także pod wzgórzami Batowice i Syberia. Ich łączna dłu-
gość wyniesie 1,6 km.

Północna Obwodnica Krakowa przyczyni się do usprawnienia podróży z
Krakowa w kierunku Kielc i Warszawy, Katowic i Wrocławia oraz Tarnowa
i Rzeszowa. Zgodnie z przewidywaniami, nową obwodnicą Krakowa ma
przejeżdżać średnio 30 tys. pojazdów na dobę. (wg https://inzynieria.com)

Już od 14 lipca 2023 roku aplikacja mObywatel
będzie trzecim dokumentem, obok dowodu osobi-
stego i paszportu, przy użyciu którego pacjent
będzie mógł potwierdzić swoją tożsamość. Apli-
kacja ta będzie oficjalnie uznawana podczas reje-
stracji do lekarza lub szpitala i całkowicie zrówna-
na z fizycznymi dokumentami.

Zmiany w rejestracji wejdą w życie lada dzień
O tej ważnej zmianie kilka dni temu poinformo-

wał za pośrednictwem Twittera minister cyfryzacji
Janusz Cieszyński. „Dobra wiadomość od Krzysz-
tofa Szczuckiego — ustawa o mObywatelu będzie
ogłoszona za tydzień. Od 14 lipca aplikacja będzie
trzecim obok dowodu i paszportu dokumentem toż-
samości” – brzmi treść komunikatu.

Zmiany, które niebawem wejdą w życie wyni-
kają z podpisanej 14 czerwca 2023 roku przez pre-
zydenta Andrzeja Dudę ustawy o aplikacji mOby-
watel. Ma to na celu „wprowadzenie podstaw do
wykorzystywania i uznawania dokumentów elek-
tronicznych, obsługiwanych przy użyciu aplikacji
mObywatel, w życiu codziennym, co najmniej tak
powszechnie, jak to ma dziś miejsce w przypadku
tradycyjnych dokumentów nieelektronicznych –
w szczególności doprecyzowanie warunków wy-
korzystywania i uznawania dokumentu elektro-
nicznego, obsługiwanego przy użyciu aplikacji
mObywatel (dokument mObywatel), stanowiące-
go dokument tożsamości, który ma służyć jako mo-
bilny odpowiednik dowodu osobistego”. Konse-
kwencją tego jest konieczność respektowania apli-
kacji przez różnego rodzaju instytucje, w tym mię-
dzy innymi przychodnie i szpitale.

Czym jest dokument mObywatel?
Od 14 lipca 2023 roku elektroniczny dokument

będzie równoważny z tym w tradycyjnej formie.
Taki mobilny dokument tożsamości będzie dostęp-
ny, jeśli pobierzemy na telefon aplikację mObywa-
tel 2.0. Potwierdzenie tożsamości danej osoby bę-
dzie możliwe dzięki danym pobranym z Rejestru
Dowodów Osobistych i z rejestru PESEL. Będzie
on wydawany automatycznie na okres 5 lat.

Aktualnie użytkownicy mogą korzystać z wersji
beta, jednak jest to jedynie podgląd tego, co trafi
za kilka dni do wersji publicznej. Z poziomu aplika-
cji będzie można odtworzyć cyfrową wersję do-
wodu osobistego, a następnie przekazać swoje
dane poprzez kod QR. Dodatkowo będzie można
przechowywać dokumenty w formie cyfrowej, a
także dokonywać opłat administracyjnych. To jed-
nak tylko niektóre funkcje.

Znajdziemy tam również:
mPrawo Jazdy i Punkty Karne
mLegitymację szkolną,
mLegitymację studencką,
eReceptę,
Kartę Dużej Rodziny,
Unijny Certyfikat Covid.

Znalezione w Internecie

   Aplikacja mObywatel

(www.msn.com)

Zgłoszenia do IX Marszobiegu Charytatywnego

Przed nami kolejna edycja Marszobiegu Charytatywnego ArcelorMittal Po-
land organizowanego we współpracy z Fundacją Nasze Dzieci.

Marszobieg będzie miał miejsce w dniach 26-28 września br.
Od teraz aż do 25 sierpnia rodzice dzieci chorych i niepełnosprawnych, po-

trzebujący pomocy przy ich leczeniu i rehabilitacji, mogą składać zgłoszenia
(osobiście, listownie lub pocztą elektroniczną) u Koordynatora Marszobiegu.
W Krakowie koordynatorem jest p. Magdalena Ciurkot (budynek Straży Po-
żarnej, ul. Mrozowa 4, tel. 664 781 806, e-mail: Magdalena.Ciurkot@arcelormit-
tal.com). Pomocy mogą oczekiwać dzieci poniżej 18. roku życia, które są dzieć-
mi aktualnie zatrudnionych pracowników, dziećmi po zmarłych pracowni-
kach będących w chwili śmierci pracownikami oraz dziećmi pracowników,
którzy ulegli wypadkowi lub ciężkiej chorobie uniemożliwiającej powrót do
pracy, będących w chwili wypadku lub choroby pracownikami spółek:

ArcelorMittal Poland S.A.,
PUK KOLPREM Sp. z o.o. ,
AM Refractories Sp. z o.o.,
ArcelorMittal Business Center of

Excellence Poland Sp. z o.o. Sp.k.,
Przedsiębiorstwo Usług Wodocią-

gowych HKW Sp. z o.o,
AM Recykling Polska Sp. z o.o. od-

dział w Dąbrowie Górniczej.
O wyborze dzieci, którym dedyko-

wany będzie Marszobieg zadecyduje
Komisja powołana przez Organizato-
ra akcji.

Formularz zgłoszeniowy oraz inne szczegółowe informacje znajdziecie Pań-
stwo na https://www.fundacja-naszedzieci.pl
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

Szczepienia przeciw grypie: fakty i mity
Grypa jest chorobą wirusową. Zachorowalność wzrasta od je-

sieni i utrzymuje się aż do wczesnej wiosny. Wirus grypy  przeno-
si się drogą kropelkową lub poprzez dotyk również od osób, któ-
re potencjalnie wyglądają na zdrowe.

Każdego roku skład szczepionki przeciw grypie się zmienia. Fir-
my farmaceutyczne opracowują skład na podstawie wytycznych
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Zmiany wynikają ze zgro-
madzonych danych i z przewidywanych możliwości mutacji wiru-
sów grypy w danym sezonie. 

Szczepienie na grypę pozwala w dużym stopniu zmniejszyć ry-
zyko powikłań pogrypowych. Sezon grypowy wiąże się ze wzro-
stem zgonów spowodowanych powikłaniami pogrypowymi,
zwłaszcza dotyczącymi chorób sercowo-naczyniowych.

Szczepienie można wykonać w dowolnym momencie, a odpor-
ność na grypę organizm nabywa po 7–10 dniach od chwili szcze-
pienia.

Szczepionka nie może wywołać grypy, bo nie ma w niej żywego
wirusa. Szczepionka przeciwko grypie może jedynie, ale nie musi,
wywołać niewielkie objawy poszczepienne, takie jak:

* stan podgorączkowy,
* ból głowy,
* uczucie rozbicia.
Możliwe jest również wystąpienie łagodnych objawów miej-

scowych, tj. ból i obrzęk w miejscu wstrzyknięcia, które szybko
ustępują i nie wpływają na aktywność. 

Z PASJĄ PO ZDROWIE

Szczepienia przeciw grypie dla pracowników AMP
Już teraz możesz złożyć deklarację chęci przystąpienia do pro-

gramu szczepień przeciw grypie w ArcelorMittal Poland w sezo-
nie 2023/2024.

Formularz deklaracji przystąpienia do programu szczepień prze-
ciw grypie znajdziesz na stronie: studnia/bhp/tydzień zdrowia 2023.

Wypełnij go i wyślij w formie skanu lub zdjęcia z telefonu do 17
września 2023 na adres zdrowie@arcelormittal.com lub numer
668 461 879 lub 664 781 806.

Podpisany dokument możesz również dostarczyć do Biura BHP
lub wsparcia BHP w Twoim oddziale:
 Dąbrowa Górnicza - budynek inżynieringu pok. 213 lub 210
 Kraków - budynek straży pożarnej pok. 13 lub 16
 Chorzów - budynek dyrekcyjny pok. 41
 Świętochłowice - budynek dyrekcyjny pok. 108
 Sosnowiec - budynek socjalny pok. 10
 Zdzieszowice - budynek szkoleniowy pok. 1
Szczegółowe terminy i miejsca realizacji szczepień zostaną ogło-

szone po zrealizowaniu dostaw szczepionek.
Ze szczepionek mogą skorzystać pracownicy ArcelorMittal Po-

land oraz członkowie ich rodzin (osoby zamieszkujące w tym sa-
mym gospodarstwie domowym).

Koszt szczepionki wraz z zaszczepieniem pokrywa w całości
ArcelorMittal Poland.

Koszty podatku i ubezpieczeń społecznych związanych z wy-
konywanymi szczepieniami ponosi pracownik i zostaną one po-
trącone przez listę płac. Średni koszt podatku i ubezpieczeń wy-
niesie około 35 zł/osobę. Dokładna kwota widoczna będzie na
pasku płacowym. Ostateczna wysokość kwoty potrąceń uzależ-
niona jest od ceny szczepionki oraz od indywidualnych warun-
ków rozliczeniowych pracownika wynikających z ustawy po-
datkowej.                                  Zespół Zdrowie i Medycyna Pracy

FAKTY I MITY
Grypa to niegroźna choroba!
MIT. Grypa jest groźna chorobą. Choć zdarza się, że grypa

daje skąpe objawy, to jednak najczęściej po prostu nie da się jej
przeoczyć, bo charakteryzuje się nagłym początkiem, który nie-
mal dosłownie zwala z nóg.

 Grypa może prowadzić do groźnych powikłań!
FAKT. Powikłania mogą obejmować wiele układów narządo-

wych. Grypa sześciokrotnie zwiększa ryzyko zawału serca
w pierwszym tygodniu choroby. Najczęstszym powikłaniem
grypy jest zapalenie płuc. Ciężkie wirusowe zapalenie płuc może
przebiegać z niewydolnością oddechową i w efekcie doprowa-
dzić do zgonu.

 Szczepienia przeciwko grypie nie chronią przed tą chorobą!
MIT. Naukowcy są zgodni, że najskuteczniejszą ochroną przed

grypą jest szczepienie przed sezonem zachorowań na nią.
 Grypą można zarazić się od zwierząt!
FAKT. Grypą najczęściej zarażamy się od innych ludzi, ale-

 wirus ten może też przenosić się ze zwierząt (tak było na przy-
kład w przypadku tzw. ptasiej grypy kilka lat temu).

 Na grypę choruje się tylko raz w życiu!
MIT. Ponieważ wirus grypy nieustannie mutuje, możliwe jest

wielokrotne zachorowanie na tę chorobę.
 Szczepienie na grypę pozwala w dużym stopniu zmniejszyć

ryzyko powikłań pogrypowych. Złóż deklarację już teraz!

Związkowe ABC

W NSZZ „Solidarność” funkcjonuje władza stanowiąca, wła-
dza wykonawcza i władza kontrolna. Kadencja każdej władzy
trwa pięć lat, a terminy wyborów na daną kadencję dla władz
poszczególnych szczebli określa uchwała Komisji Krajowej.

Komisja Krajowa jest władzą nadrzędną wobec zarządów re-
gionów, rad sekretariatów i sekcji branżowych. W jej skład
wchodzą: przewodniczący Komisji Krajowej, przewodniczący
zarządów regionów, przewodniczący rad krajowych sekretaria-
tów branżowych, przewodniczący Rady Krajowego Sekretaria-
tu Emerytów i Rencistów, pozostali członkowie Komisji Krajo-
wej wybrani przez Krajowy Zjazd Delegatów.

Do zakresu działania Komisji Krajowej należy:
reprezentowanie całego Związku wobec władz i organów

administracji państwowej i gospodarczej a także innych organi-
zacji i instytucji;
  koordynowanie działań i uchwalanie wiążących ustaleń

dla wszystkich struktur organizacyjnych Związku;
uchwalanie budżetu;
rejestrowanie krajowych struktur branżowych;
zawieranie układów zbiorowych z możliwością scedowa-

nia swoich uprawnień na władze innych struktur Związku lub
organy przedstawicielskie, z zastrzeżeniem postanowień § 35;
 podejmowanie decyzji o wejściu w spór zbiorowy i o

strajku o zasięgu ponadregionalnym;
wybór członków prezydium.
Do końca bieżącej kadencji w skład Prezydium KK wchodzą:

Piotr Duda, Tadeusz Majchrowicz, Jerzy Jaworski, Bogdan Ku-
biak, Ewa Zydorek, Henryk Nakonieczny.

Rola i zadania Komisji Krajowej


